[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.05.2024

	№
	208-П

	г. Киров

О субсидиях из областного бюджета областным государственным бюджетным учреждениям, подведомственным министерству энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области
В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления областным государственным бюджетным учреждениям, подведомственным министерству энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области, субсидии из областного бюджета на финансовое обеспечение выполнения государственного задания согласно приложению № 1.
2. Утвердить Порядок определения объема и условия предоставления областным государственным бюджетным учреждениям, подведомственным министерству энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области, субсидии из областного бюджета на иные цели согласно приложению № 2.
3. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
3.1. От 29.01.2014 № 245/34 «О субсидиях областным государственным бюджетным учреждениям, подведомственным департаменту энергетики и газификации Кировской области».

3.2. От 05.05.2014 № 261/298 «О субсидиях Кировскому областному государственному бюджетному учреждению институт «Кировкоммунпроект».

3.3. От 19.03.2018 № 124-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 05.05.2014 № 261/298».

3.4. От 10.08.2021 № 417-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 05.05.2014 № 261/298».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Действие пункта 2 распространяется на правоотношения, возникшие с 21.02.2024.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]